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Minnesanteckningar NOSAM Mölndal 
2024-10-07 

Kl. 13-16 

Närvarande: Viveka Björnberg, verksamhetschef Hälsa i kubik 

Ulla Kullberg, verksamhetschef Nötkärnan 

Linn Nordlund, biträdande verksamhetschef Distriktsläkarna  

Irina Popescu, verksamhetschef Närhälsan Krokslätt UPH och BVC 

Caroline Olsson, Verksamhetschef Omtanken Åby och Kållered 

Inger Apelskog Hülphers, Verksamhetschef Omtanken Pedagogen park 

Hanna Landsten, distriktsjuksköterska Forsåkersvårdcentral och BVC 

Inger Albertsson, Verksamhetschef Närhälsan Lindome 

Helene Warnborg, verksamhetschef Läkargruppen 

Stina Bäckgren, verksamhetschef Bräckediakoni 

 

Irene Jansson, verksamhetschef social- och arbetsmarknadsförvalt 

Christina Wadell, hälso- och sjukvårdschef vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Karin Blomqvist, MAS vård- och omsorgsförvaltningen 

Sandra Hult, enhetschef sjuksköterskor ordinärt boende 

 

Torbjörn Brunström, barn och elevhälsochef skolförvaltningen inkl 

förskolan 

Johanna Nygren, Folkhälsosamordnare kultur- och fritidsförvaltningen 

Catarina Liljestrand, enhetschef social och 

arbetsmarknadsförvaltningen, sammankallande för LOSAM barn & 

unga 

Förhindrade: Anna Hyltner, Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 

Sofie Rutgersson, klinikchef Folktandvården Krokslätt 

Marita Åvall, verksamhetschef, Capio vårdcentral 

Christian Fogelberg, tf verksamhetschef Hälsa hemma 

Emma Granhage, verksamhetschef socialpsykiatri vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Cecilia Olsson, MAR, vård- och omsorgsförvaltningen 
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Ellen Lindqvist, ny verksamhetschef Utbildningsförvaltningen, Franklins 

gymnasium, Frejagymnasiet, Krokslättsgymnasiet 

Mötespunkter  
1. Inledning/incheckning 

Välkomnar nya ledamöter. 

Stina Bäckgren, verksamhetschef för vårdval rehab Bräcke diakoni.  

Johanna Nygren folkhälsosamordnare på kultur- och fritidsförvaltningen ersätter 

Malin Fridlund som är föräldraledig. Berättar vad som är på gång just nu, bland annat 

utbildas personal i YAM (Youth Aware of Mental health) – ett projekt att stärka ungas 

psykiska hälsa. Om du vill läsa mer finns information här. 

 

2. Uppdatering och information från LOSAM (lokal samverkansgrupp barn och 

unga)/ Catarina Liljestrand 

Catarina är sammankallande i LOSAM och berättar att det är mestadels enhetschefer 

som träffas i samverkansgruppen och att det är god uppslutning på deras möten.  

Under höstlovet kommer det att startas upp en provvecka med ”Dans för hälsa” vilket 

sedan kommer att vara en insats som erbjuds i Mölndal. Dans som insats är till för att 

stärka psykiskt välbefinnande och ”Dans för Hälsa” är en forskningsbaserad och 

hälsoekonomiskt effektiv metod som kompletterar elevhälsans arbete med att stärka 

psykiskt välbefinnande hos unga. I Mölndal kommer det erbjudas till flickor med 

mental ohälsa. Läs mer här. 

Catarina berättar om de aktiviteter som NOSAM gett LOSAM i handlingsplanen. 

Gällande frågan kring samverkan vid övergångar från barn till vuxen så är det svårt att 

föra dialog eller jämföra eftersom det inte finns någon representation från vuxensidan 

LOSAM. Catarina säger att de kan ha uppfattningar om vad de ser eller tror men inte 

hittat något konkret att ta sig an eller prata om.  

 

Gällande förskolan och barnhälsoteamarbetet som riktar sig till yngre barn där man 

försöker öka samverkan för de yngre barnen så pågår ett arbete med BVC och 

förskolan vilket går framåt och en socialsekreterare besöker både BVC och förskolor. 

Hen gör även besök tillsammans med familjebehandlare i barnhälsoteam och 

socialtjänsten hoppas utöka samarbetet till fler aktörer. 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/intresseanmalan-till-att-delta-i-yam-programmet/
https://www.dansforhalsa.se/


 

 

 

 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet | Sida 3 av 6 

 

Närvaroteam har varit i gång i drygt ett år. Teamet har arbetet med åtta barn, två 

avslutade och teamet håller på att ta in nya barn. Socialtjänsten har anställt en till 

socialsekreterare som arbetar med de barn som har långvarig skolfrånvaro.  

Teamet har haft framgång med barnen och det har varit kul att se resultat som är över 

förväntan. Tre barn har helt börjat i skolan igen, vissa barn har aldrig gått i skolan.  

Framgångsfaktorer har varit att i vissa fall byta skola, arbeta med förväntningar, bygga 

relationer och finnas där under längre tid. Flera barn har komplicerade diagnoser och 

teamet har varit nyfikna och påhittiga för att komma på nya idéer som fungerar för 

barnet.  

Catarina säger att NOSAM gärna får bjuda in teamet om de vill veta mer. 

Konsultationsteam – används inte så flitigt längre men finns och kan användas i 

LOSAM om man vill dra ett ärende och samla enhetschefer från alla berörda områden. 

Man ser att SIP och förmöten nu ersätter konsultationsteamet och behovet har 

därmed minskat och visar att SIP fungerar bra i Mölndal. Teamet ska eventuellt 

avslutas.  

Det planeras för en SIP-halvdag den 27 november och ska handla om SIP som 

verktyg, vara en paneldiskussion och prata om närvaroteamet. Pär Thunström som är 

SIP-samordnare arbetar i SIP-nätverket och fortsätter att utbilda personal från allas 

verksamheter. Efterfrågar att fler ska komma på nätverksträffar för SIP-kunniga som 

hålls två gånger per termin.  

Det förs dialog om SIP och Irene Jansson berättar att den länsgemensamma riktlinjen 

för SIP har reviderats av en utsedd arbetsgrupp men förslaget till reviderad och 

uppdaterad SIP-riktlinje avslås på länsgemensam nivå och har återkallats. Nuvarande 

SIP-riktlinje gäller tills vidare. 

 

3. Föregående möte/ anteckningar, inget att notera. 

 

4. Information från ordföranden och processledare om uppdrag som slutar sista 

december: 

I samband med Göteborgs stads omorganisering för några års sedan 

aktualiserades frågan om geografisk indelning av NOSAM strukturen vilket 

innebar att man skulle gå från 14 NOSAM till 8 i Vårdsamverkan i 

Göteborgsområdet där Mölndal är ett område.  

                                                 



 

 

 

 

www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet | Sida 4 av 6 

Man valde att stödja denna förändring med att tillsätta processledare. Tjänsterna 

har finansierat i två år med överskjutande medel från samverkanskontoret. Men 

med anledning av det ekonomiska läget, där flera av samverkans ingående parter 

har stora besparingskrav på sig, finns inte koncensus i fortsatt finansiering av 

processledarstödet för NOSAM. 

Anette Forsberg, samordningsansvarig processledare, bjöd in samtliga 

ordföranden i NOSAM till en informationsträff den 26 september. Hennes bildspel 

bifogas anteckningarna. 

För att stötta NOSAM kommer Lena Ekeroth, processledare för temagrupp barn 

och unga, vara kontaktperson för Mölndal och vara med på förmöten med 

ordföranden.  

 

Viktigt framöver är att bibehålla ny struktur med mötesfrekvens och fördelning av 

dagordningen med att börja med frågor kring barn och unga, det som rör 

samtliga och sedan frågor för vuxna och äldre.  

Ledamöter är besvikna och samstämmiga i att det kommer att krävas mer tid och 

administration från deras sida för att upprätthålla nuvarande struktur.  

Samtliga ledamöter ska ta hem informationen och frågan kring hur Mölndal kan 

lägga upp arbetet och ansvaret framöver med rollen som ordföranden, förmöten, 

sekreterare, förbereda agendan och att vara sammankallande i arbetsgrupper.  

 

 

5. Förberedelse och planering inför julhelgerna inom kommun, region och 

slutenvård/ Sandra Hult 

Sandra uppmärksammar på att det i julhelgerna i år är många röda dagar och ställer 

frågan fritt hur alla verksamheter förbereder sig för att ta emot patienter från sjukhus. 

Sandra säger att de har personal i tjänst varje dag och att dialoger förs om att 

eventuellt rehabpersonal och socialsekreterare ska bemannas upp även någon eller 

några röda dagar.  

Regional primärvård säger att vårdcentralerna är stängda röda dagar och att 

jourcentral är öppen. Inga andra förberedelser är i gång.  

Sandra säger att hon kommer att ha fortsatt dialog med slutenvården och Anna 

Hyltner.  
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6. Arbetsgrupp primärvård 

En representant från Närhälsan Lindome har anslutit till gruppen. Meddela Malin 

om du vill att någon från din verksamhet ska vara med.  

Sedan uppstart av arbetsgruppen har processledare varit sammankallande. Vem 

kommer att ta över rollen efter årsskiftet? Hur ska ansvaret delas mellan parterna 

och vem ska föra protokoll?  

Svar enligt ovan på punkt 4: Samtliga ledamöter ska ta hem informationen och 

frågan kring hur Mölndal kan lägga upp arbetet och ansvaret framöver med rollen 

som ordföranden, förmöten, sekreterare, förbereda agendan och att vara 

sammankallande i arbetsgrupper.  

 

7. Arbetsgrupp rehabilitering  

Sedan förra NOSAM har verksamhetschef för Forsåker vårdval rehab anmält sitt 

deltagande. Frågan ställs om behov och intresse av att starta arbetsgruppen 

fortfarande är aktuell? Tyvärr kunde Cecilia Olsson inte medverka på dagens möte.  

 

Viveka uttrycker att hon vill att primärvården ska ses som en och samma och att 

vårdval rehab ska kunna vara med i samma arbetsgrupp som redan startat upp.  

Hanna förmedlar att verksamhetschefen på Forsåker uttryckt att han tycker det är 

ett bra initiativ och att det är bra att de olika rehab samverkar.  

 

Malin kommer att prata med Cecilia och återkommer.  

 

8. Övrig punkt:  

Projekt i nära vård 2025 Mobil hemsjukvårdsläkare./ Sandra Hult 

Sandra berättar om statliga medel kopplat till nära vård som finns att söka varje år 

för tre år framåt. Det gäller samfinansierande projekt där man ser en 

samordningsvinst. 

Sandra ställer frågan öppet om det finns intresse till att starta ett projekt med 

mobil hemsjukvårdsläkare. Kommunen kan hjälpa till med projektplan.  

 

Dialog förs kring hur ett sådant projekt och arbetssätt skulle kunna se ut och 

fungera och man ser både att det är skört med en läkare och svårigheter med hur 

man lägger upp det ekonomiskt och i NOP men även, vinsterna för patienterna 

och kommunen att ha en läkare för de komplexa ärendena i ordinärt boende.  
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Karin och Sandra kommer at ta fram ett underlag och förslag från kommunen och 

skickar till processledare som förmedlar det till samtliga berörda. Den regionala 

primärvården kommer att ha intern dialog. Kontakt kommer sedan att tas med 

kommunen och NOSAM kommer att få återkoppling i december. Karin säger att 

projektet även kommer att beröras vid uppföljning med enskild vårdcentral som 

hon och Christina Wadell har i höst.  

 

 

9. Mötet avslutas 

 

 

Kommande möte: 12 december kl 13-16 på Flöjebergsgatan 1C plan 3 

Vid anteckningarna: Malin Throfast 

 

 


